Datenblatt

(i} KESSEL

0l-/Benzinabscheider EasyOil ground, LW 800, NS 1,5, Klasse Il, D

Artikelinformationen
Artikelnummer: 99601.016D
GTIN: 4026092030974
Preisgruppe: 60

Beschreibung

Produktvorteile

« Dauerhafte Dichtheit bis Gelandeoberkante

« Bestandig und geeignet fur E 10 und Biodiesel bis zu 100 % Anteil
« Optional mit Rickstauverschluss nach DIN 13564

Der Abscheider fur Leichtflussigkeiten ist fir den Erdeinbau geeignet. Der Sammelbehalter aus dauerhaft bestandigem Kunststoff (PE) ist mit
einem integrierten Schlammfang und einer selbsttatigen Verschlusseinrichtung ausgestattet. Die tagwasserdichte Abdeckplatte ermaglicht

einen einfachen Zugang fur Reinigungs- und Wartungsarbeiten. Bei Belastungsklasse D ist bauseits eine Lastverteilplatte zu verbauen. Die Be-
wehrungsplane sind bei KESSEL erhaltlich. Gewahrleistung auf den Werkstoff PE 20 Jahre. Hinweis: vor Bestellung ist die Genehmigung bei der

zustandigen Behdrde einzuholen.

Allgemeine Merkmale
Material
Einbausituation
Auslieferungszustand
Abscheiderklasse

Anwendungsspektrum fur Leichtflissigkeiten

Dichtheit

Ausfiihrung

Nenngroke (NS)
Entsorgungsart
Koaleszenzeinsatz
Tragfahigkeit (DIN 19901)

Abmessungen

Gewicht netto

Gewicht brutto
Uberstand

Einbautiefe

Art der Hohenverstellbarkeit
Einbringmal® Lange
Einbringmalk Breite
Verpackungsmalk Lange
Verpackungsmalk Breite
Verpackungsmafk Hohe
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PE

Einbau ins Erdreich

installationsfertig (Verhindungsteile sind bauseits anzuschlie®en)
Il

von 0,85 his 0,95 g/cm3

geruchs- und tagwasserdicht

1,5

manuell mit Saugschlauch
nein

E4

150 kg

161kg

50 mm

518|942 mm

teleskopisches Aufsatzstiick, 5 Grad neigbar
1091 mm

1012 mm

1100 mm

1050 mm

1500 mm



Behalter/Grundkorper

Abstand Rohrsohle Auslauf zu Behalterboden
Abstand Rohrsohle Zulauf zu Behalterboden
Auslauf Nennweite (DA)

Auslauf Nennweite (DN)

Zulauf Nennweite (DA)

Zulauf Nennweite (DN)

Anschluss Zu-/Auslaufstutzen

Lichte Weite Behalter (LW)

Abdeckungsmerkmale
Abdeckungsart
Abdeckung Material
Abdeckung Farbe
Abdeckung Breite
Abdeckung Hthe
Abdeckung Lénge
Verriegelung
Belastungsklasse
Dichtheit

Steuerung
Schaltgerat

Gesamtvolumen
Schlammfanginhalt
Speichermenge an Leichtflissigkeit
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467 mm

508 mm

110 mm

100

110 mm

100

PE-HD-Rohre nach DIN 19537, PVC-KG-Rohre nach DIN 19534, PP
oder AS

800 mm

Abdeckplatte

Grauguss

schwarz

680 mm

50 mm

680 mm

unverriegelt

D 400 (EN 124)

geruchs- und tagwasserdicht

nein

2301
130 L
701



